
  

            Kraków, dnia 08.05.2024 r. 

                         

DA.261.0003PZP.2024 

 

 

Dotyczy:  

numer postępowania: „Usługi dystrybucji dla Instytutu Książki w Krakowie w podziale na dwie części” 

261-003PZP.2024 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023r., poz. 1605) Zamawiający przekazuje pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 

W SWZ załącznik 2 dla części 1 §1 ust. 3 pkt 2 oraz w Załączniku 2 dla części 2 zamówienia §1 ust 4 pkt 2 

projektowanych zapisów umowy Zamawiający określił, że Wykonawca naprawi wszelkie szkody i straty 

poniesione przez Zamawiającego oraz zwolni i zabezpieczy przed odpowiedzialnością Zamawiającego w 

zakresie wszelkich zobowiązań i kosztów powstałych wskutek nieprawidłowego wykonania umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie.  Wykonawca wnosi o zmianę tego zapisu poprzez nadanie 

mu następującej treści: 

Wykonawca naprawi wszelkie szkody i straty poniesione przez Zamawiającego w zakresie szkody rzeczywistej 

wskutek nieprawidłowego wykonania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie w 

zakresie przyjęcia, magazynowania i konfekcjonowania materiałów.  Odpowiedzialność Wykonawcy z 

zakresie doręczenia materiałów reguluję ustawa Prawo pocztowe.  

Odpowiedź :  

Zamawiający dokonuje zmiany treści postanowień SWZ w następujący sposób: 

1) w Projektowanych Postanowieniach Umowy dla części nr 1 § 1 ust.  3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„naprawi wszelkie szkody i straty poniesione przez Zamawiającego powstałe wskutek nieprawidłowego 

wykonania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, do rzeczywistej wartości szkody.” 

2) w Projektowanych Postanowieniach Umowy dla części nr 1 (załącznik nr 2 do SWZ) § 1 ust. 4 pkt 2 

otrzymuje brzmienie: 

„naprawi wszelkie szkody i straty poniesione przez Zamawiającego powstałe wskutek nieprawidłowego 

wykonania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, do rzeczywistej wartości szkody.” 

  

Pytanie 2 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w SWZ oraz projektowanych postanowieniach umów  zapisów dotyczących 

dodatkowego ubezpieczenia materiałów w magazynie i w transporcie. Wykonawca wyjaśnia, iż posiada 

ubezpieczenie w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej. Czy Zamawiający dopuszcza uznanie 



spełnienia tego warunku poprzez przedstawienie ogólnej polisy dot. ubezpieczenia w zakresie prowadzonej 

działalności gospodarczej? 

Odpowiedź:  

Nie. Zamawiający wymaga odrębnej polisy zgodnie z zapisami PPU dla części 1 i 2.  

 

Pytanie 3 

Wykonawca wnosi  o zmianę postanowienia §3 ust 3 projektowanych zapisów umów dla części 1 i 2 

zamówienia poprzez przyjęcie chwili początkowej, od której liczy się termin zapłaty chwili wystawienia faktury. 

Moment ten z punktu widzenia księgowego ułatwia zdecydowanie zarówno Zamawiającemu, jak i Wykonawcy 

liczenie terminu zapłaty, a co za tym idzie prawidłowe regulowanie zapłaty. W związku z powyższym 

Wykonawca wnosi o zmianę sposobu obliczania terminu zapłaty faktury na 21 dni od daty jej wystawienia. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.  

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza faktury elektroniczne?  

Odpowiedź:  

Tak. Wykonawca może przesyłać faktury w postaci elektronicznej na adres wskazany w umowie, może także 

wystawić elektroniczne faktury ustrukturyzowane, o których mowa w  Ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o 

elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 

partnerstwie publiczno-prywatnym.  

 

Pytanie 5 

Wykonawca wnioskuje o dodanie  §3 projektowanych zapisów umów dla części 1 i 2 zamówienia zapisu o 

następującej treści „Za datę zapłaty uznaje się datę uznania  rachunku Wykonawcy”. 

Odpowiedź:  

Zmiana projektowanych zapisów umowy w tym zakresie nie jest potrzebna, gdyż co do zasady świadczenia 

bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela. Załącznik nr 2 do SWZ nie 

zawiera w tym zakresie postanowień odrębnych. 

 

Pytanie 6 

Wykonawca wnosi  o zmianę postanowienia § 6 ust 1 projektowanych zapisów umów dla części 1 i 2 

zamówienia poprzez: 

-  obniżenie wysokości kary umownej do poziomu w punktach 

1) 0,1% wynagrodzenia brutto 

2) 0,1 % wynagrodzenia brutto 

3) 150 zł 

- wykreślenie punktu 5) 

- obniżenie wysokości kary umownej  w punkcie 6 do poziomu 100 zł 

- wykreślenia punktu 7) - ryzyko niesprawdzenia ilościowego dostarczonych materiałów obciąża Wykonawcę 

, stąd obciążenie Wykonawcy dodatkowo karą umowną za brak sprawdzenia ilościowego materiałów jest 

bezprzedmiotowe. 

W celu zapewnienia równowagi stron dodanie ust 6 o następującej treści: „Zamawiający zapłaci na rzecz 

Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez którakolwiek ze stron z przyczyn 



leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust 

1 umowy”. 

Odpowiedź:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuszcza dołączenie do umów klauzuli antykorupcyjnej, która stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego pisma? 

Załącznik 1 do pytań z dnia 0.05.2024r  

Klauzula antykorupcyjna 

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i 

stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego 

w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając 

poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie 

przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i 

osobistych przez żadną ze Stron. 

3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia 

konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o 

charakterze korupcyjnym. 

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako 

każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie 

nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w  szczególności: 

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub 

pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z 

…………., dla jakiejkolwiek osoby, 

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, 

dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich 

korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną 

współpracą z ……………, 

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub 

wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z ………... w 

jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek 

innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi 

społecznie szkodliwe odwzajemnienie, 

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio 

lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z ……………. w jakimkolwiek charakterze 

jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej 

samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza 

jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie. 

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej 

…………. może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą 

przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 



6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w 

okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego 

zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres ………………………… 

7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z …………………, zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej 

……….., w zakładce …. 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia klauzuli proponowanej treści do umowy.  

 

Pytanie 8 

W części II zamówienia wykonawca zobowiązany jest do wydruku listów i konfekcjonowania ich do kopert. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy treść listu będzie tożsama dla wszystkich adresatów, a w przeciwnym 

wypadku o dokładne opisanie sposobu personalizacji np. adres/wskazanie adresatów itd.  

Odpowiedź:  

Treść listu będzie tożsama dla wszystkich adresatów. 

 

Pytanie 9 

Zamawiający określił dowolność w zakresie sposobu dostawy materiałów do bibliotek oraz szkół (paczka 

pocztowa, przesyłka kurierska, usługa paletowa). Czy w przypadku dostawy przedmiotu zamówienia w formie 

palety lub półpalety – usługa transportowa może zostać zrealizowana w formie dostawy pod adres biblioteki 

lub szkoły bez „wniesienia” – czy zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga wniesienia przesyłki i pozostawienie w miejscu wskazanym przez adresata także w 

przypadku dostawy przedmiotu zamówienia w formie palety lub półpalety, Przesyłka powinna zostać odebrana 

i pokwitowana przez odbiorcę. 

 

Pytanie 10 

Zamawiający dla części II zamówienia określił, że na każde pierwsze pudełko przesyłki, na którym będzie 

znajdować się etykieta wysyłkowa, powinna zostać dodatkowo naklejona etykieta informacyjna w formacie 

150 mm x 100 mm zawierająca hasło: „Darmowe Wyprawki Czytelnicze dla pierwszoklasistów od Instytuty 

Książki” oraz logotypy. Dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego”.  

W celu kalkulacji kosztów, Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie etykiety 

o innym (większym rozmiarze) niż wskazany w SWZ np. w formacie 148,5 mm x 105 mm lub 170x105 mm? 

Zamawiający nie określił dokładnie parametrów wydruku, w związku z czym wykonawca prosi o potwierdzenie, 

że etykiety mogą zostać zrealizowane w opcji nadruku monochromatycznego (czerń/biel), co poprawi jakość 

obsługi przesyłek w transporcie.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie etykiety o większym niż wskazany w SWZ formacie, np. w formacie 

148,5 mm x 105 mm lub 170 x 105 mm, jednak nie większym niż 220 mm x 190 mm i pod warunkiem, że nie 

wpłynie to niekorzystnie na czytelność zawartych na etykiecie informacji. Zamawiający zastrzega, że inny 

format etykiety niż wskazany w SWZ musi zostać uzgodniony z Zamawiającym i zaakceptowany przez 

Zamawiającego przed podjęciem realizacji wysyłki. Zamawiający wymaga, aby zarówno etykieta informacyjna, 

jak i koperta, w której zostanie wysłany list, były w pełnej wersji kolorystycznej, a zatem Zamawiający nie 

dopuszcza opcji nadruku monochromatycznego (czerń / biel).  

 

 



Pytanie 11 

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia dla części II punkt I wprowadził zapis: 

„W celu realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest odebrać i zmagazynować na czas realizacji 

zamówienia (…)”. Jednocześnie w II punkcie określa terminy dostarczenia materiałów do wskazanego 

magazynu wykonawcy. Ponadto wprost wskazuje jakim pojazdem może być dostarczany ładunek.  

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że przez „odbiór” materiałów Zamawiający rozumie ich przyjęcie na 

swoim magazynie, a nie realizację na koszt wykonawcy usługi odbioru i transportu materiałów od 

Zamawiającego lub jego podwykonawcy? Materiały zgodnie z punktem II zostaną doręczone do wykonawcy?  

W przeciwnym wypadku, jeśli to wykonawca ma realizować odbiór i transport materiałów, to wykonawca prosi 

o szczegółowe doprecyzowanie tej części zamówienia, by możliwe było wycenienie usług.  

Odpowiedź: 

Materiały zgodnie z punktem II Opisu przedmiotu zamówienia zostaną dostarczone do magazynu wskazanego 

przez Wykonawcę, zatem Zamawiający potwierdza, że przez „odbiór” materiałów rozumie jako ich przyjęcie 

przez Wykonawcę w magazynie Wykonawcy. 

 

Pytanie 12 

Zamawiający §6 ust 2 projektowanych zapisów umów dla części 1 i 2 zamówienia określił termin płatności 

kary umownej. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że przed nałożeniem kary umownej Zamawiający 

przeprowadzi wraz z Wykonawcą procedurę weryfikacji zasadności jej nałożenia i ustosunkowania się 

Wykonawcy do wskazanych nieprawidłowości. Jednostronne nakładanie kar bez przeprowadzenia 

obowiązkowo wcześniejszej weryfikacji przez obie strony byłoby nieuzasadnionym wprowadzeniem 

nierówności stron kontraktu i powodowało duże ryzyko po stronie wykonawcy.  

Odpowiedź :  

Powyższe zagadnienie nie wymaga dodatkowego regulowania w projektowanych postanowieniach umowy 

(załącznik nr 2 do SWZ). Zgodnie z PPU dla części nr 1 i 2 (§ 2 ust. 5) Wykonawca jest zobowiązany 

niezwłocznie informować Zamawiającego o wszelkich problemach, które mogłyby wpłynąć na prawidłowość 

wykonania umowy. W ramach wykonania tego postanowienia umowy Wykonawca ma możliwość 

przedstawienia nie tylko samej informacji nt. problemu, ale także wykazania, że przyczyny jego wystąpienia 

mają taki charakter, że zwalniają Wykonawcę z ew. odpowiedzialności za kary umowne. 

Tego rodzaju informacje Zamawiający będzie weryfikować ustalając fakt naruszenia umowy, jak i skalę tego 

naruszenia. Powyższe następuje w ramach wynikającej z art. 431 p.z.p. zasady współpracy stron w wykonaniu 

zamówienia. Ostatecznie ocena, czy znajduje w danym przypadku zastosowanie sankcja w postaci kary 

umownej i jeśli tak, to w jakiej wysokości, należy do Zamawiającego. Ten w razie nałożenia kary będzie to 

komunikował zgodnie z § 6 ust. 2 PPU.  

 

Pytanie 13 

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia dla części I punkt II określa zakres materiałów wchodzących 

w dystrybucję w ramach wykorzystania prawa opcji tj.: 

- 20 tys. egzemplarzy wyprawek, 

- 40 tys. kart, 

- 40 tys. naklejek dużych 

- 400 tys. naklejek małych. 

Czy w ramach prawa opcji Zamawiający nie przewiduje dystrybucji innych materiałów promocyjnych 

tj. certyfikatów oraz zakładek? Jeżeli takie materiały będą przekazane, to wykonawca prosi o określenie 

zakładanych wolumenów. 



Odpowiedź: 

W ramach prawa opcji Zamawiający nie przewiduje dystrybucji innych materiałów promocyjnych niż wskazane 

w punkcie II Opisu przedmiotu zamówienia dla części I, tzn. wskazanych (nie wszystkich) materiałów 

promocyjnych 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wypełniając zobowiązania wynikające z art. 137 ust. 6 ustawy PZP 

zmienia daty składania i otwarcia ofert. 

Nowy termin Składanie ofert: 14 maja 2024 r. do godz. 10:00  

Nowy termin Otwarcia ofert: 14 maja 2024 r. o godz. 10:30  

Zmianie ulega także Termin Związania Ofertą:  

Nowy termin związania ofertą ustala się na od dnia terminu składania ofert do dnia 12 czerwca 2024 r. 

   

Niniejsze pismo wraz z załącznikami stanowi integralną część SWZ w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego DA.261.003PZP.2024 

_____________________ 
 

Robert Kaźmierczak  
p.o.  Dyrektora Instytutu Książki  
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